令和６年４月１５日

 保護者 様
  所沢市立北野小学校

  校 長 木村  淳

tetoru 登録のお願いとご利用について

 春暖の侯、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ
り本校の教育活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。
 本日、「連絡アプリ tetoru のご利用登録への案内」を配布いたしました。今後のご利用に
向け、保護者の皆様にはお手数をおかけし申し訳ございませんが、下記のように登録をお願
いいたします。
何卒、ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 利用目的     ① 学校からの連絡の閲覧
           ② 学校だより、学年だより等のデータ閲覧
              ＊①②につきましては、昨年度のお便りデータが更新されて

いますので、３月分の文書を再送信いたします。
           ③ ご家庭からの欠席連絡 【＊新規追加】
              ＊登録後、翌朝の連絡からご利用可能です。
              ＊Googleフォームからの欠席連絡は、今後廃止の予定。
           ④ 市教育委員会からの連絡

２ ご利用までの流れ

期間 学校 ご家庭
4月 15日以降 新年度用 QRコードと文書の送付 ●QR コードから再設定をお願い

いたします。
（＊今回配布する QR コードから

再設定することが必要です。）
●すでにアプリをインストール
している方は、別紙「連絡アプ
リ tetoru のご利用登録への案
内」【ステップ３】の登録のみで
よいです。

4月 16日以降 ・上記①②④は、これまで通り
・【新】ご家庭からの欠席連絡の
把握

・上記①②④は、これまで通り
・【新】tetoruからの欠席連絡
＊4月中は、Googleフォームでの
欠席連絡も可能

３ 備  考
  〇初めて tetoru をご利用いただく保護者の方は、別紙「連絡アプリ tetoru のご利用登

録への案内」の【ステップ１】から登録をお願いいたします。
  〇登録でお困りの場合、別紙「連絡アプリ tetoruのご利用登録への案内」にヘルプセン

ターの紹介がございますので、ご覧ください。
  〇Googleフォームでの欠席連絡は、4月末日をもって廃止といたします。
  〇tetoruからの欠席連絡をご利用いただかない場合、欠席連絡につきましては、連絡帳

でお願いします。

北野小学校
２９４８－６０１２
教 頭  三上陽照